
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 64 DEL 28/06/2023 

 
 

ad oggetto: MODIFICA ALLEGATI DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 A SEGUITO 
CERTIFICAZIONE COVID-19 E DEI CONTRIBUTI PER L'INCREMENTO 
DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEL GAS ANNO 2022 

 
 

Oggi ventotto giugno duemilaventitre, dalle ore 19:05 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 
consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 
     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) SÌ 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) SÌ 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 
 

Presiede FABIO VISENTIN – vice presidente del Consiglio comunale. 
Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 
dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: MODIFICA ALLEGATI DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 A SEGUITO 
CERTIFICAZIONE COVID-19 E DEI CONTRIBUTI PER L'INCREMENTO 
DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEL GAS ANNO 2022 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 
Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
comunale e delle commissioni consiliari. 
 
MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: “MODIFICA 
ALLEGATI DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 A SEGUITO CERTIFICAZIONE COVID-19 
E DEI CONTRIBUTI PER L'INCREMENTO DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEL GAS ANNO 2022”, 
si evidenzia il seguente esito:  
 

- presenti: n. 17 (diciassette – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel 
Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, 
Moira Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio 
Visentin) consiglieri; 

- assenti: nessuno; 

- votanti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 
Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin) 
consiglieri; 

- astenuti: n. 2 (due – Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 15 (quindici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 
VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/43 del 29/05/2023 ad oggetto: “MODIFICA ALLEGATI DEL 
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 A SEGUITO CERTIFICAZIONE COVID-19 E DEI 
CONTRIBUTI PER L'INCREMENTO DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEL GAS ANNO 2022” e 
ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 
 
DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 22/06/2023, con esito 
favorevole. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile al consiglio comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
VISTO il parere del Collegio dei revisori dei conti acquisito a protocollo dell’Ente n. 47679 in data 
22/06/2023. 
 
VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/43 del 29/05/2023 ad oggetto: 
“MODIFICA ALLEGATI DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 A SEGUITO 
CERTIFICAZIONE COVID-19 E DEI CONTRIBUTI PER L'INCREMENTO DELL'ENERGIA 
ELETTRICA E DEL GAS ANNO 2022”, come qui sotto riportata, la quale costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 
______________________________________________________________________ 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 45 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto della gestione 2022, completo degli allegati di legge. 

CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2022 come approvato nella deliberazione relativa 
al rendiconto 2022 di cui sopra, si articola nei seguenti valori: 

Risultato di amministrazione complessivo euro 43.819.738,39 

- di cui parte accantonata euro 17.791.050,48; 
- di cui parte vincolata euro 11.630.230,02; 
- di cui parte destinata agli investimenti euro 1.627.144,16; 
- di cui parte disponibile euro 12.771.313,73; 
 
come dettagliato nella seguente tabella: 

 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 (A)       43.819.738,39 

          

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2022 

Parte accantonata     

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022 15.602.355,48 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2022 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 371.495,00 

Altri accantonamenti 1.817.200,00 

  Totale parte accantonata (B) 17.791.050,48 

Parte vincolata   

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 8.910.890,94 

Vincoli derivanti da trasferimenti 219.339,08 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 2.500.000,00 

Vincoli formalmente attribuiti all'ente 0,00 



Altri vincoli 0,00 

    

  Totale parte vincolata (C) 11.630.230,02 

Parte destinata agli investimenti   

  
Totale parte destinata agli investimenti 

(D) 
1.627.144,16 

    

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 12.771.313,73 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come avanzo da ripianare   

 

VISTO l’art. 13, commi da 1 a 3, del D.L. n. 4/2022 convertito con L n. 25/2022, che recita: 
“1. Le risorse del fondo di cui all'articolo 1, comma 822, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, sono 
vincolate alla finalità di ristorare l'eventuale perdita di gettito e le maggiori spese, al netto delle 
minori spese, connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 anche nell'anno 2022 e le risorse 
assegnate per la predetta emergenza a titolo di ristori specifici di spesa che rientrano nelle 
certificazioni di cui all'articolo 1, comma 827, della suddetta legge n. 178 del 2020, e all'articolo 39, 
comma 2, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
ottobre 2020, n. 126, possono essere utilizzate anche nell'anno 2022 per le finalità cui sono state 
assegnate. Le risorse di cui al primo periodo non utilizzate alla fine dell'esercizio 2022 confluiscono 
nella quota vincolata del risultato di amministrazione e non possono essere svincolate ai sensi 
dell'articolo 109, comma 1-ter, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e non sono soggette ai limiti previsti dall'articolo 1, commi 897 e 
898, della legge 30 dicembre 2018, n. 145. Le eventuali risorse ricevute in eccesso sono versate 
all'entrata del bilancio dello Stato. (61) 

2. All'articolo 1, comma 823, della legge n. 178 del 2020, l'ultimo periodo è sostituito dal seguente: 
«Le eventuali risorse ricevute in eccesso dalle regioni e dalle province autonome di Trento e di 
Bolzano sono versate all'entrata del bilancio dello Stato.». 
3. Gli enti locali che utilizzano le risorse di cui al comma 1 nell'anno 2022 sono tenuti a inviare, 
utilizzando l'applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov.it, entro il termine perentorio del 31 
maggio 2023, al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato, una certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro 
delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, firmata digitalmente, ai 
sensi dell'articolo 24 del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, dal rappresentante legale, dal responsabile del servizio finanziario e dall'organo di 
revisione economico-finanziaria, attraverso un modello e con le modalità definiti con decreto del 
Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da adottare entro il 30 ottobre 2022. La certificazione di 
cui al primo periodo non include le riduzioni di gettito derivanti da interventi autonomamente assunti 
dalla regione o provincia autonoma per gli enti locali del proprio territorio, con eccezione degli 
interventi di adeguamento alla normativa nazionale. La trasmissione per via telematica della 
certificazione ha valore giuridico ai sensi dell'articolo 45, comma 1, del codice dell'amministrazione 
digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005. Gli obblighi di certificazione di cui al presente 
comma, per gli enti locali delle regioni Friuli Venezia Giulia e Valle d'Aosta e delle province 
autonome di Trento e di Bolzano che esercitano funzioni in materia di finanza locale in via esclusiva, 
sono assolti per il tramite delle medesime regioni e province autonome.”; 
 
CONSIDERATO che con Decreto Ministeriale n. 242764 del 18/10/2022 sono stati definiti il  modello 
e le modalità per la certificazione sopra citata e che tale decreto ha ritenuto opportuno far attestare, 
nella stessa certificazione COVID-19/2022, anche l’utilizzo, nell’anno 2022, del Fondo per l’esercizio 
delle funzioni degli enti locali, di cui all’articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020 e successivi 
rifinanziamenti a copertura dei maggiori oneri derivanti dall’incremento della spesa per energia 
elettrica e gas, ai sensi dell’articolo 13, comma 6, del decreto-legge n. 4 del 2022, come modificato 



dall’articolo 37-ter, comma 1, lettera a), del decreto-legge n. 21 del 2022, e, successivamente, 
dall’articolo 40, comma 3-bis, lettera a), del decreto-legge n. 50 del 2022, nonché l’utilizzo, nell’anno 
2022, del contributo straordinario di cui all’articolo 27, comma 2, del decreto-legge n. 17 del 2022 e 
successivi incrementi, ripartito fra gli enti interessati in relazione alla spesa per utenze di energia 
elettrica e gas al fine di garantire la continuità dei servizi erogati 

VISTO il comunicato del 21 aprile 2023 pubblicato sul portale web della Ragioneria Generale dello 
Stato, di cui si riporta un estratto: 
“Si segnala, inoltre, che in data 19 aprile 2023 si è riunito il Tavolo tecnico di cui al comma 2 
dell’articolo 106 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 al fine di delineare, fin da subito, i criteri di 
valutazione delle certificazioni trasmesse nell’anno 2022. 

Al riguardo il richiamato Tavolo, anche tenendo conto di quanto previsto dall’articolo 13 comma 1, 
del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4, ritiene ragionevole trattare, ai fini del conguaglio finale, la 
certificazione COVID-19/2022 in modo differente rispetto alle certificazioni degli anni 2020 e 2021, 
caratterizzati dalla piena emergenza pandemica. 

Il Tavolo tecnico ha pertanto deciso che, qualora a seguito della compilazione della Sezione 1- 
Entrate del modello COVID-19/2022 la voce “Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 
al netto dei ristori (C)” risulti di importo positivo (maggiori entrate), la certificazione trasmessa per 
l’anno 2022 sarà considerata esclusivamente con riferimento alle informazioni certificate nella 
Sezione 2-Spese del citato modello COVID-19/2022 di cui alle voci "Totale minori spese derivanti da 
COVID-19 (D)" e "Totale maggiori spese derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (F).”; 
 
RILEVATO che la “Certificazione Covid-19 e dei contributi per l’incremento dell’energia elettrica e 
del gas anno 2022” del Comune di Jesolo è stata inviata al MEF in data 26/05/2023 e protocollata dal 
MEF con il n. 147018 del 26/05/2023. 
 
CONSIDERATO che il Rendiconto della gestione 2022 è stato predisposto prima del completamento 
della certificazione Covid-19 riferita all’esercizio 2022 e approvato con delibera di Consiglio n. 45 del 
27/04/2023. 
 
RAVVISATA pertanto l’esigenza di allineare le risultanze del rendiconto 2022 a quelle della 
successiva certificazione Covid 19 anno 2022 succitata, modificando l’importo del Fondo funzioni enti 

comprensivo quota TARI 2020 e del Contributo straordinario per la continuità dei servizi: spesa per 

utenze energia elettrica e gas iscritti fra le quote vincolate del risultato di amministrazione 2022 ferma 
restando la consistenza complessiva dello stesso risultato di amministrazione. 
 
CONSIDERATO che dalla “Certificazione Covid-19 e dei contributi per l’incremento dell’energia 
elettrica e del gas anno 2022”, di cui all’articolo 1, comma 827, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e 
di cui all’art. 13, DL n. 4/2022, emerge che l’avanzo vincolato viene così modificato (riduzione 
complessiva di euro -66.055,98): 

- Vincoli da Legge per Fondo funzioni enti compreso TARI 2020 da un importo di euro 354.670,26 a 
un importo di euro 353.655,90 (euro - 1.014,36) - si precisa che la riduzione riguarda la sola quota 
Fondo funzioni enti, non la quota TARI 2020 che rimane invariata-; 

- Vincoli da trasferimenti Contributo straordinario per la continuità dei servizi 2022 da un importo 
di euro 65.041,62 a un importo di euro 0,00 (euro -65.041,62). 
 

RILEVATO la riduzione dell’avanzo vincolato per effetto della certificazione COVID 19 anno 2022 
succitata pari a euro -66.055,98, ne consegue la rideterminazione dell’avanzo nelle sue componenti 
disponibile e vincolata, ferma restando la consistenza complessiva dello stesso risultato di 
amministrazione, come segue: 

- parte vincolata euro 11.564.174,04; 



- parte disponibile euro 12.837.369,71. 
 
VISTA la relazione sulla Certificazione Covid-19 e dei contributi per l’incremento dell’energia 
elettrica e del gas anno 2022 di cui al prot. n.  40084 del 26/05/2023 che spiega le modalità richieste 
per la certificazione Covid-19 anno 2022, i risultati della certificazione e la riconciliazione di tali 
risultati con il risultato di amministrazione A e A2. 

CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2022 risulta così modificato, come dall’allegato 
A) Risultato di Amministrazione, di cui al protocollo n. 40091 del 26/05/2023: 

Risultato di amministrazione complessivo euro 43.819.738,39 

- di cui parte accantonata euro 17.791.050,48; 
- di cui parte vincolata euro 11.564.174,04; 
- di cui parte destinata agli investimenti euro 1.627.144,16; 
- di cui parte disponibile euro 12.837.369,71. 
 

come dettagliato nella seguente tabella: 
 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 (A)       43.819.738,39 

          

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2022 

Parte accantonata     

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022 15.602.355,48 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2022 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 371.495,00 

Altri accantonamenti 1.817.200,00 

  Totale parte accantonata (B) 17.791.050,48 

Parte vincolata   

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 8.909.876,58 

Vincoli derivanti da trasferimenti 154.297,46 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 2.500.000,00 

Vincoli formalmente attribuiti all'ente 0,00 

Altri vincoli 0,00 

    

  Totale parte vincolata (C) 11.564.174,04 

Parte destinata agli investimenti   

  
Totale parte destinata agli 

investimenti (D) 
1.627.144,16 

    

  
Totale parte disponibile (E=A-B-C-

12.837.369,71 



D) 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come avanzo da 

ripianare 
  

 

RILEVATO che a seguito delle risultanze di cui sopra occorre modificare i seguenti allegati della 
deliberazione relativa al rendiconto 2022: 

a) Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione prot. n. 24886 del 03/04/2023; 
b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elenco 

analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione prot. n. 24886 del 03/04/2023; 
c) Prospetto equilibri finanziari prot. n. 24886 del 03/04/2023; 
d) Quadro generale riassuntivo prot. n. 24886 del 03/04/2023; 
e) Piano degli indicatori prot. n. 24889 del 03/04/2023 
f) Relazione sulla gestione prot. n. 25489 del 04/04/2023 
g) Nota integrativa prot. n. 25491 del 04/04/2023 

 

RITENUTO quindi di proporre l’approvazione dei seguenti allegati della deliberazione relativa al 
rendiconto 2022 aggiornati: 

a) Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione prot. n. 40091 del 26/05/2023; 
b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elenco 

analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione prot. n. 40091 del 26/05/2023; 
c) Prospetto relativo agli equilibri finanziari prot. n. prot. n. 40091 del 26/05/2023; 
d) Quadro generale riassuntivo prot. n. 40091 del 26/05/2023; 
e) Piano degli indicatori prot. n. 40097 del 26/05/2023; 
f) Relazione sulla gestione prot. n. 40099 del 26/05/2023;  
g) Nota integrativa prot. n. 40101 del 26/05/2026. 

 
RILEVATO che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del conto. 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta riproposta, per il rendiconto 2022, la disposizione che 
prevedeva la possibilità, con determinazione del Responsabile Finanziario, di modificare la 
composizione del risultato di amministrazione al fine di allinearla alla successiva certificazione Covid-
19, già prevista per il rendiconto 2020 (dall’art. 15-bis del D.L. n. 77/2021) e per il rendiconto 2021 
(dall’art. 37-bis del D.L. n. 21/2022); 
 
RICHIAMATA la FAQ di Arconet n. 47 del 17 marzo 2021 con la quale, in riferimento alla 
possibilità di rettificare gli allegati concernenti la composizione del risultato di amministrazione del 
rendiconto della gestione, approvato senza aver compilato in via definitiva la certificazione Covid-19, 
ha chiarito che tutti gli allegati al rendiconto possono essere rettificati con le modalità previste per 
l’approvazione del rendiconto ed in tal caso il rendiconto aggiornato deve essere trasmesso alla 
BDAP; 
 
ATTESA la competenza consiliare a mente dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL; 
 

CONSIDERATO che nel caso di specie non è necessario che la Giunta approvi lo schema del 
rendiconto modificato, così come non è necessario rispettare il termine di cui al comma 2 dell’art. 227 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, che prevede la messa a disposizione dei consiglieri, prima 
dell'inizio della seduta in cui viene esaminata la proposta, entro un termine non inferiore a 20 giorni, 
stabilito dal regolamento di contabilità; 
 

RILEVATO che pur non essendo previsto un termine per rettificare il rendiconto è comunque 
consigliabile procedere in tal senso entro la deliberazione di verifica degli equilibri di bilancio ex art. 



193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il cui termine è fissato al 31 luglio di ciascun 
anno; 
 

RICHIAMATI:  

- il Dlgs 267/2000; 
- il Dlgs 118/2011 e smi; 
-  i principi applicati All. 4/2 e All. 4/3 Dlgs 118/2011 e smi; 
- il regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con deliberazione di 

consiglio comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
 
1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 
 
2. di modificare, a seguito dei risultati della “Certificazione Covid-19 e dei contributi per 

l’incremento dell’energia elettrica e del gas anno 2022”, il rendiconto della gestione 2022, 
rideterminando la composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2022, ferma 
restando la consistenza complessiva dello stesso, nel seguente modo: 

 
Risultato di amministrazione complessivo euro 43.819.738,39 

- di cui parte accantonata euro 17.791.050,48; 
- di cui parte vincolata euro 11.564.174,04; 
- di cui parte destinata agli investimenti euro 1.627.144,16; 
- di cui parte disponibile euro 12.837.369,71. 

 
3. di approvare, per le motivazioni in premessa, i seguenti prospetti del Rendiconto della gestione 

2022 aggiornati a seguito dei risultati della “Certificazione Covid-19 e dei contributi per 
l’incremento dell’energia elettrica e del gas anno 2022”: 

 
a) Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione prot. n. 40091 del 

26/05/2023; 
b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elenco 

analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione prot. n. 40091 del 
26/05/2023; 

c) Prospetto relativo agli equilibri finanziari prot. n. prot. n. 40091 del 26/05/2023; 
d) Quadro generale riassuntivo prot. n. 40091 del 26/05/2023; 
e) Piano degli indicatori prot. n. 40097 del 26/05/2023; 
f) Relazione sulla gestione prot. n. 40099 del 26/05/2023;  
g) Nota integrativa prot. n. 40101 del 26/05/2026  

 
4. di dare atto che conseguentemente i prospetti sopra indicati sostituiscono quelli approvati con 

deliberazione n. 45 del 27/04/2023.; 
 
5. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del 

conto; 
 
6. di dare mandato agli uffici di trasmettere il rendiconto 2022 aggiornato con la presente 

deliberazione alla BDAP - Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche –istituita con l’art. 13 
della Legge n. 196/2009, entro il termine di trenta giorni dal presente provvedimento, come 
previsto dall’art. 4, comma 1, lettera b) del D.M. del 12 maggio 2016; 



 
7. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente proposta di deliberazione per consentire i 

conseguenti adempimenti. 
 
 
   IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
      Ambrosin Massimo 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 
eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “MODIFICA ALLEGATI DEL RENDICONTO DELLA 
GESTIONE 2022 A SEGUITO CERTIFICAZIONE COVID-19 E DEI CONTRIBUTI PER 
L'INCREMENTO DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEL GAS ANNO 2022”, si evidenzia il seguente esito:  
 

- presenti: n. 17 (diciassette – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel 
Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, 
Moira Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio 
Visentin) consiglieri; 

- assenti: nessuno; 

- votanti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 
Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin) 
consiglieri; 

- astenuti: n. 2 (due – Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 15 (quindici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 
 
Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 
della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come 
motivata nella proposta di deliberazione. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 64 del 28/06/2023 [pagina 10 di 10] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 
 
 Il vice presidente Il Segretario comunale 
 FABIO VISENTIN MASSIMO PEDRON 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


